
cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

50
27

05/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  227

46141

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2021, del Secretario General Técnico del Departa-
mento de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se somete a información pública 
el anteproyecto de ley sobre el uso de los perros de asistencia para las personas con 
discapacidad en Aragón.

El Gobierno de Aragón, en reunión celebrada el 14 de julio de 2021, tomó conocimiento de 
la tramitación del Anteproyecto de Ley sobre el Uso de los Perros de Asistencia para las Per-
sonas con Discapacidad en Aragón, acordando los trámites a realizar en el procedimiento de 
elaboración, entre los cuales consta el trámite de información pública.

En virtud de lo anterior y en uso de las competencias que tengo atribuidas, resuelvo:

Primero.— Someter a información pública, por un plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, el 
Anteproyecto de Ley sobre el Uso de los Perros de Asistencia para las Personas con Disca-
pacidad en Aragón.

Segundo.— El texto completo del anteproyecto de Ley estará disponible en el Portal de 
Transparencia del Gobierno de Aragón, Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales, 
h t t ps : / / t r anspa renc ia .a ragon .es / cg i -b i n / ITCN/BRSCGI?CMD=VEROBJ&M
LKOB=1182905182121.

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias al texto del Anteproyecto de Ley deberán reali-
zarse por escrito y se dirigirán a la Secretaría General Técnica del Departamento de Ciuda-
danía y Derechos Sociales del Gobierno de Aragón, plaza del Pilar, 3, 50071 Zaragoza.

Zaragoza, 26 de octubre de 2021.— El Secretario General Técnico del Departamento de 
Ciudadanía y Derechos Sociales, José Antonio Jiménez Jiménez.

https://transparencia.aragon.es/cgi-bin/ITCN/BRSCGI?CMD=VEROBJ&MLKOB=1182905182121
https://transparencia.aragon.es/cgi-bin/ITCN/BRSCGI?CMD=VEROBJ&MLKOB=1182905182121

	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito autonómico de personal funcionario docente perteneciente a los Cuerpos de Maestros, Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secu
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito autonómico en el Cuerpo de Inspectores al Servicio de la Administración Educativa y en el Cuerpo de Inspectores de Educación.

	AYUNTAMIENTO DE PINSEQUE 
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2021, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Pinseque, por la que se acuerda publicar en extracto la convocatoria de provisión del puesto de Administrativo mediante concurso.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1419/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y C. Comerciales Carrefour, SA (M.ª Zambrano), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricu
	ORDEN PRI/1420/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Colegio Santa Ana, Borja, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado es
	ORDEN PRI/1421/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y José Carlos Izquierdo Miguel,  Librería Izquierdo, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material c
	ORDEN PRI/1422/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Librería Central Textos SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado 
	ORDEN PRI/1423/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación entre el Gobierno de Aragón y la Asamblea Autonómica de Cruz Roja Española en Aragón, para la integración de sus actividades en los planes y actuaciones

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1424/2021, de 27 de octubre, por la que se convocan subvenciones a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de Talleres Profesionales Especiales, iniciados e

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1425/2021, de 14 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la promoción del vino en mercados de terceros países, para la anualidad 2022 (ejercicio FEAGA 2023).
	ORDEN AGM/1426/2021, de 14 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para las inversiones en el sector del vino, para el año 2022 (ejercicio FEAGA 2023).
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Resolución de 13 de abril de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que otorga la Autorizació
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Castro Trallero, S.C, con NIF J22405708, con códi
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Las Landas, C.B, con NIF E50223718, con código ES
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Rosa María Samperiz Cambra, con NIF ****51***, con códig
	RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Francisco Enrique Pequerul Ezquerra, con NIF ****83***, 
	RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganadería La Suerte, SL, con NIF B22260053, con código E
	RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganadería La Suerte,SL, con NIF B22260053, con código ES
	RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Mercedes Morancho Bardají, con NIF ****77***, con código
	RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Poncigrup, SL, con NIF B22235089, con código ES222250000
	RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ramón Jordán SL, con NIF B22218010, con código ES2225400
	RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Víctor Arruebo Ginto, con NIF****26***, con código ES500



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 9 de septiembre de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “San Miguel A” en Fuentes de Ebro (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación, de los bienes afectados por el Exp
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Jal

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1424/2021, de 27 de octubre, por la que se convocan subvenciones a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de Talleres Profesionales Especial

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2021, del Secretario General Técnico del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se somete a información pública el anteproyecto de ley sobre el uso de los perros de asistencia para las personas con discap

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1425/2021, de 14 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la promoción del vino en mercados de terceros países, para la anualidad 2022 (ejercicio FEAGA 2023).
	EXTRACTO de la Orden AGM/1426/2021, de 14 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para las inversiones en el sector del vino, para el año 2022 (ejercicio FEAGA 2023).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la planta de fabricación d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de Los Serranos” y “Vereda de Tosos a Azuara” de titularidad de la Comunidad
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal, otorgada en el expediente INAGA 500602/56/2013/03233, en terrenos de la vía pecuaria clasificada como “Cordel del Monte
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de prevalencia de la demanialidad del dominio público que se deriva del proyecto de acondicionamiento del camino existente desde la CN-240 a la A
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de un coto deportivo de caza, en el término municipal de Peralta de Calasanz (Huesca) promovido por la Sociedad de Cazadores Virgen de Vilet. (Nú
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de Alcampell a Esplús”, en el término municipal de Tamarite de Litera, y “Cañada Real de Ca
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Cañada Real de Aragón” y “Cordel de los Arcos”, ambas de titularidad de la Comunidad

	AYUNTAMIENTO DE GRAÑÉN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Grañén, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para la instalación solar fotovoltaica.

	SOCIEDAD COOPERATIVA JAQUESA DE VIVIENDAS PROTEGIDAS DE ARAGÓN
	ANUNCIO de la Sociedad Cooperativa jaquesa de viviendas protegidas de Aragón, relativo a su disolución.




